
Uchwała Nr LXXVIII/379/2023 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Orońsko 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. 

Uznaje się bezzasadną skargę mieszkańca T.C. na działalność Wójta Gminy Orońsko 

otrzymaną w dniu 04.10.2023 r. dotyczącą nieudostępniania transmisji na żywo z posiedzeń 

sesji Rady Gminy w Orońsku w dniu 28 lipca 2023 r. oraz 31 sierpnia 2023 r., z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Szczegółowe podstawy faktyczne i prawne stanowiska Rady Gminy zawarte są w treści 

uzasadnienia do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Orońsko. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sylwester Różycki  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXVIII/379/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

W dniu 4 października 2023 roku Rada Gminy w Orońsku otrzymała od T.C. skargę 

na działalność Wójta Gminy Orońsko dotyczącą nieudostępniania transmisji na żywo 

z posiedzeń sesji Rady Gminy w Orońsku w dniu 28 lipca 2023 r. oraz 31 sierpnia 2023 r. 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu Postepowania Administracyjnego organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub 

prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

 

W dniu 25 października 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała 

treść skargi oraz przedstawione przez Wójta Gminy Orońsko wyjaśnienia. W swoich 

wyjaśnieniach Wójt Gminy Orońsko podniósł, iż brak transmisji na żywo obrad Rady Gminy 

w Orońsku w w/w dniach był spowodowany okolicznością w postaci wymuszonej aktualizacji 

systemu Windows, która wymagała rekonfiguracji oprogramowania do transmisji obrad. Wójt 

Gminy wyjaśnił, że były to okoliczności niezależne od Urzędu i za taki stan rzeczy nie można 

winić ani Wójta, ani Przewodniczącego Rady Gminy, nadto wskazać trzeba, że była to 

sytuacja jednostkowa. Podczas posiedzenia Komisja wskazała również, iż treść skargi 

w swoich zarzutach jest niedokładna, bowiem pierwsza z wymienionych w skardze sesji była 

transmitowana na żywo, nie było natomiast do niej głosu. 

 

Dodatkowo ustalono, iż Wójt podjął działania zmierzające do wyeliminowania podobnych 

sytuacji na przyszłość. 

 

W związku z powyższym skargę uznaje się za bezzasadną. 


